
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIV - Број 42 НОВИ САД,  18. јул 2025. примерак 90,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

789
На основу члана 128. став 2. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), а у вези 
са чланом 4. став 1. тачка 3), чланом 100. Закона о заштити 
животне средине („Службени гласник Републике Србије“, 
бр. 135/04, 36/09, 36/09-др. закон, 72/09-др. закон, 
43/11-одлука УС, 14/16, 76/18, 95/18-др. закон, 95/18-др. 
закон и 94/24-др. закон) и чланом 3. Уредбе о средствима 
за подстицање програма или недостајућег дела средстава 
за финансирање програма од јавног интереса која реализују 
удружења („Службени гласник Републике Србије“, број 
16/18) Градско веће Града Новог Сада на 39. седници одр-
жаној 17. јула 2025. године, доноси

ПРАВИЛНИК 
О СУФИНАНСИРАЊУ ПРОГРАМА И 
ПРОЈЕКАТА УДРУЖЕЊА ЧИЈИ СУ 

ПРОГРАМСКИ ЦИЉЕВИ  ИЗ ОБЛАСТИ 
ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

Члан 1.

Овим правилником утврђују се критеријуми, услови, 
обим, начин и поступак доделе, као и начин и поступак 
враћања средстава за суфинансирање програма и пројеката 
из области заштите животне средине за које постоји потреба 
и интерес да се реализују на територији Града Новог Сада 
(у даљем тексту: Град), а које реализују удружења.

Члан 2.

Средства за суфинансирање програма и пројеката из 
члана 1. овог правилника обезбеђују се у буџету Града 
Новог Сада – Градска управа за заштиту животне средине 
– Буџетски фонд за заштиту животне средине, а корисни-
цима се додељују у складу са годишњим програмом 
коришћења средстава Буџетског фонда за заштиту животне 
средине Града.

Члан 3.

Програмима и пројектима из области заштите животне 
средине сматрају се активности на популаризацији, под-
стицању, усмеравању и јачању свести о значају заштите 
животне средине (предавања, скупови, трибине, представе, 
филмови, кампови, публикације, брошуре, еко-радионице), 
унапређивање образовања о одрживом развоју и заштити 

животне средине, енергетској ефикасности, заштићеним 
природним добрима, обновљивим изворима енергије, реци-
клажи и очувању заштити и унапређењу основних природ-
них ресурса (ваздух, вода, земљиште, шуме), као и орга-
низовање пригодних манифестација са поменутим садр-
жајима, а за које се процени да постоји интерес и потреба 
за реализацијом на територији Града.

Градска управа за заштиту животне средине (у даљем 
тексту: Градска управа) расписује Јавни конкурс за суфи-
нансирање програма и пројеката, уз сагласност Градона-
челника Града Новог Сада (у даљем тексту: Градоначелник).

Члан 4.

Додела средстава за суфинансирање програма и проје-
ката из члана 3. овог правилника, врши се путем Јавног 
конкурса, који се расписује најмање једном годишње.

Право учешћа на Јавном конкурсу имају сва удружења 
регистрована у складу са Законом о удружењима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 51/09, 99/11-др.закон 
и 44/18-др. закони) која имају седиште на територији Града 
и која, сагласно одредбама свог оснивачког акта, обављају 
активности у области заштите животне средине (у даљем 
тексту: Удружења).

Средствима обезбеђеним у буџету Града Новог Сада 
за реализацију програма и пројеката из члана 3. овог пра-
вилника неће се суфинансирати: куповина опреме за рад 
Удружења, режијски трошкови, покривање губитака или 
дуговања, трошкови закупа простора за редован рад Удру-
жења, трошкови књиговодства и плата запослених и други 
слични трошкови редовног текућег пословања Удружења, 
трошкови који се не односе на период реализације програма 
и пројеката, трошкови који нису наведени у финансијском 
плану који је саставни део Обрасца пријаве.

У циљу усмеравања активности у току реализације про-
грама и пројеката из области заштите животне средине, а 
ради постизања што бољих ефеката и резултата, обезбе-
диће се мониторинг и евалуација одобрених програма и 
пројеката која реализују Удружења. 

Мониторинг и евалуацију одобрених програма и проје-
ката ће вршити Удружење изабрано по основу Јавног кон-
курса из става 1. овог члана.

Удружења која конкуришу за мониторинг и евалуацију 
одобрених програма/пројеката не могу да конкуришу за 
суфинансирање програма и пројеката из области заштите 
животне средине.

Члан 5.

Удружење на Јавном конкурсу може да конкурише за 
недостајући део средстава уз обавезно достављањe ове-



страна 1968. – Броj 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 18. јул 2025.

рене и потписане изјаве о висини учешћа сопствених сред-
става, односно висини учешћа других субјеката у реали-
зацији програма и пројеката.

Удружење може на Јавном конкурсу да учествује са 
више програма или пројеката, с тим што му се на том кон-
курсу могу доделити средства за суфинансирање једног 
програма или пројекта.

Програми и пројекти које реализују Удружења која су у 
претходним годинама незаконито, ненаменски и неефикасно 
користили додељена средства или нису испунили уговорну 
обавезу неће бити прихваћени.

Члан 6.

Јавни конкурс нарочито садржи:

• услове које Удружење мора да испуњава као учесник 
у Јавном конкурсу,

•  рок за подношење пријаве и предлога програма и 
пројеката,

•  намену и укупан износ средстава за који се Јавни кон-
курс спроводи,

•  највиши појединачни износ који се Удружењу може 
доделити по програму или пројекту,

•  процедуру пријављивања на Јавни конкурс,

•  обавезну документацију која се подноси за учешће на 
Јавном конкурсу,

•  крајњи рок за реализацију програма и пројеката,

•  рок за доношење одлуке о избору програма и пројеката.

Саставни део Јавног конкурса чине Смернице за при-
прему предлога програма и пројеката за доделу средстава 
за суфинансирање програма и пројеката из области заштите 
животне средине на територији Града (начин и услови 
подношења предлога програма и пројеката, услове које 
Удружење мора да испуњава као учесник у Јавном конкурсу, 
ближа мерила за вредновање и рангирање пријављених 
програма и пројеката, обавезе Удружења пре потписивања 
уговора, начин реализације одобрених програма и пројеката, 
извештавања, услове и начин вршења мониторинга и ева-
луације одобрених програма и пројеката и друге инфор-
мације и упутства у вези подношења предлога програма и 
пројеката) које утврђује Градска управа. 

Члан 7.

Пријава на Јавни конкурс се доставља на попуњеном 
Обрасцу пријаве за програме и пројекте из области заштите 
животне средине, уз који се подноси следећа документација:

•  фотокопија уверења (потврда, извод) да је Удружење 
уписано у Регистар удружења,

•  фотокопија извода Статута Удружења са видљивим 
кодом АПР-а у коме је утврђено да се циљеви Удру-
жења остварују у области заштите животне средине,

•  друга документа која Удружење сматра одговарајућим 
за предложени програм и пројекат (на пример: писма 
препоруке и писма подршке, биографије координатора 
програма и пројеката и кључних лица укључених у рад 
на програму и пројекту).  

Образац пријаве садржи податке о подносиоцу предлога 
програма и пројеката, основне податке о програму и пројекту 
и потребним финансијским средствима за реализацију.

Образац пријаве за подношење предлога програма и 
пројеката из области заштите животне средине се објављује 
на интернет страници Градске управе: www.environovisad.
rs

Пријава се подноси Градској управи у року који не може 
бити краћи од 15 дана од дана објављивања Јавног конкурса 
у средствима јавног информисања, као и на интернет стра-
ници Градске управе. 

Изглед и садржину обрасца пријаве прописује Градска 
управа. 

Члан 8.

Јавни конкурс спроводи Комисија за спровођење 
поступка Јавног конкурса за доделу средстава за суфинан-
сирање програма и пројеката из области заштите животне 
средине на територији Града Новог Сада (у даљем тексту: 
Комисија), састављена од представника Градске управе и 
стручних, истакнутих и афирмисаних појединаца, једне или 
неколико сродних области, а у вези са програмима и пројек-
тима из области заштите животне средине, коју на предлог 
начелника Градске управе, образује и именује Градона-
челник. 

Састав, број чланова, као и друга питања од значаја за 
рад Комисије утврђују се за сваки Јавни конкурс.

Комисија има задатак да:

•  испита благовременост и уредност поднетих пријава,

•  прегледа и оцени све предлоге програма и пројеката 
пријављених на Јавни конкурс,

•  сачини записник о благовремености и уредности под-
нетих пријава, и о прегледу и оцени пријављених про-
грама и пројеката, 

•  сачини Листу вредновања и рангирања пријављених 
програма и пројеката (у даљем тексту: Листа) и објави 
је на интернет страници Градске управе, у року од 60 
дана од дана истека рока за подношење пријава,

•  донесе одлуку о приговору на Листу у року од 15 дана 
од дана пријема приговора,

•  достави Градоначелнику извештај о спроведеном 
поступку Јавног конкурса са записницима и коначном 
Листом са висином средстава за сваки од предложених 
програма и пројеката, као и предлог закључка који 
Градоначелник треба да донесе о одобравању про-
грама и пројеката са износом средстава за суфинан-
сирање, у року од 15 дана од дана утврђивања коначне 
Листе.

Члан 9.

Комисија, у року који не може бити дужи од 60 дана од 
дана истека рока за подношење пријава, утврђује Листу 
узимајући у обзир следеће:

•  циљеве који се постижу, 

•  обим задовољавања јавног интереса, 

•  степен унапређења животне средине, 

•  квалитет програма/пројекта, 

•  усаглашеност пројекта са циљем Јавног конкурса, 

•  очекиване резултате, 

•  одрживост програма/пројекта, 

•  рационалност тражених средстава, 



18. јул 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 42 – страна 1969.    

•  сарадња у реализацији програма/пројекта са другим 
субјектима

•  ефикасност коришћења средстава да ли су раније 
коришћена средства из буџета Града Новог  Сада и 
ако јесу, да ли су испуњене уговорне обавезе. 

Листа из става 1. овог члана објављује се на интернет 
страници Градске управе.

Учесници Јавног конкурса имају право увида у поднете 
пријаве и приложену документацију по утврђивању Листе, 
у року од 3 радна дана од дана објављивања Листе.

На Листу учесници Јавног конкурса имају право приго-
вора у року од 8 дана од дана њеног објављивања. 

Одлуку о приговору Комисија доноси у року од 15 дана 
од дана пријема приговора, и Одлука је коначна. 

Члан 10.

Извештај о спроведеном поступку Јавног конкурса са 
записником и коначном Листом са висином средстава за 
сваки од предложених програма и пројеката Комисија путем 
Градске управе доставља Градоначелнику у року од 15 
дана од дана утврђивања коначне Листе.

Градоначелник, након достављеног материјала и кона-
чне Листе, доноси Закључак о одобравању програма и 
пројеката и утврђивању висине средстава за реализацију 
сваког појединачног програма и пројеката.

Члан 11.

Средства из члана 10. став 2. овог правилника, као 
наменска средства буџета Града Новог Сада  - Буџетског 
фонда за заштиту животне средине, преносе се Удружењу 
у складу са уговором који са Удружењем закључује начел-
ник Градске управе и могу се користити искључиво за реа-
лизацију конкретног програма или пројекта.

Уговором се, поред пословних података о Удружењу и 
овлашћеном лицу уређује и следеће:

• предмет уговора - назив програма и пројекта који се 
суфинансира у оквиру Јавног конкурса; 

•  висина средстава за суфинансирање реализације 
програма и пројеката која обезбеђује Град путем Град-
ске управе и утврђује динамика обезбеђења и преноса 
средстава;

•  крајњи рок за реализацију програма и пројеката у складу 
са Јавним конкурсом;

•  обавеза Удружења да Градској управи пружа доказе 
о динамици реализације и наменском утрошку сред-
става, а по захтеву Градске управе;

•  обавеза Удружења да по реализацији програма и проје-
ката достави извештај на обрасцу чије елементе 
утврђује Градска управа у оквиру документације за 
Јавни конкурс;

•  начин и поступак враћања средстава додељених за 
суфинансирање програма и пројеката, у случају да 
Удружење добијена средства не користи наменски за 
реализовање одобреног програма и пројекта, 

•  начин и поступак подношења захтева за измену про-
грама и пројекта у току реализације (након потписивања 
уговора);

•  начин и поступак за подношење захтева за измену и 
допуну извештаја након истицања   рока за достављање 
истог, и

•  друга питања која су од значаја за реализацију одабра-
ног програма и пројекта Удружења.

Члан 12.

Удружење доставља Градској управи Завршни (нара-
тивни и финансијски) извештај у року предвиђеним закљу-
ченим уговором.

Градска управа прегледа и разматра Извештаје из става 
1. овог члана. Прегледом извештаја (наративног и финан-
сијског) о реализацији програма и пројеката утврђује се да 
ли су буџетска средства наменски коришћена и да ли постоји 
рачуноводствена документација да су средства наменски 
утрошена. 

Плаћања и издаци који нису у складу са уговорним оба-
везама и/или без припадајуће рачуноводствене докумен-
тације неће бити призната, о чему се носилац пројекта 
обавештава писаним путем. 

Удружење је дужно да на захтев Градске управе достави 
допуну Извештаја у року од 10 дана од дана пријема захтева.

Члан 13. 

Ако се приликом праћења реализације програма и проје-
ката утврди ненаменско трошење средстава Градска управа 
је дужна да обавести Удружење да ће покренути поступак 
за раскид уговора и повраћај средстава са припадајућом 
затезном каматом, а Удружење је дужно да у року од 8 
дана од дана раскида уговора, изврши повраћај укупно 
пренетих средстава, заједно са припадајућом законском 
затезном каматом у Буџет Града Новог Сада (у даљем 
тексту: Буџет).

Члан 14.

Градска управа може раскинути уговор са Удружењем 
у случају да:

• Удружење не приступи реализацији програма и 
пројекта;

• ненаменски утроши средства добијена по основу уго-
вора;

• не достави Извештај у остављеном року;

• у случају да Удружење достави непотпун Извештај, а 
по захтеву Градске управе, у року од 10 дана од пријема 
захтева исти не допуни.

У случају из става 1. овог члана, Удружење је дужно да 
у року од 8 дана од дана раскида уговора, изврши повраћај 
укупно пренетих средстава, заједно са припадајућом закон-
ском затезном каматом у Буџет.

Удружење се обавезује да у Буџет изврши повраћај 
средстава:

-  за која нема доказ о наменском утрошку или су утро-
шена супротно одредбама Закона о буџетском систему, 
Закона о јавним набавкама и одредбама уговора;

-  планираних за део Програмске активности који из 
оправданих разлога није реализован;

-  која преостану по реализацији Програмске активности 
у целости.

Члан 15.

Даном ступања на снагу овог правилника престаје да 
важи Правилник о суфинансирању програма и пројеката 



страна 1970. – Броj 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 18. јул 2025.

из области заштите животне средине („Службени лист 
Града Новог Сада“ број 45/14).

Члан 16.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 501-2/2025-13-II
17. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

790
На основу члана 128. став 2. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), а у вези 
са чланом 4. став 1. тачка 3) и чланом 100. Закона о заштити 
животне средине („Службени гласник Републике Србије“, 
бр. 135/04, 36/09, 36/09-др. закон, 72/09-др. закон, 
43/11-одлука УС, 14/16, 76/18, 95/18-др. закон, 95/18-др. 
закон и 94/24-др. закон) Градско веће Града Новог Сада 
на 39. седници одржаној 17. јула 2025. године, доноси:

ПРАВИЛНИК
 О СУФИНАНСИРАЊУ ИСТРАЖИВАЧКИХ И 
РАЗВОЈНИХ ПРОЈЕКАТА И ПРОГРАМА ИЗ 
ОБЛАСТИ ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

Члан 1.

Овим правилником утврђују се критеријуми, услови, 
обим, начин и поступак доделе средстава за суфинанси-
рање истраживачких и развојних пројеката и програма из 
области заштите животне средине за које постоји потреба 
и интерес да се реализују на територији Града Новог Сада 
(у даљем тексту: Град).

Члан 2.

Средства за суфинансирање пројеката и програма из 
члана 1. овог правилника обезбеђују се у буџету Града 
Новог Сада – Градска управа за заштиту животне средине 
– Буџетски фонд за заштиту животне средине, а корисни-
цима се додељују у складу са годишњим програмом 
коришћења средстава Буџетског фонда за заштиту животне 
средине Града.

Члан 3.

Истраживачким и развојним пројектима и програмима 
из области заштите животне средине, из члана 1. овог 
правилника, сматрају се пројекти и програми чији резултати 
доприносе заштити и унапређењу стања животне средине 
на територији Града, а нарочито заштити и унапређењу 
стања природних вредности, земљишта, воде, ваздуха, 
унапређења управљања отпадом, ублажавању климатских 
промена и прилагођавању климатским променама, смањењу 
нивоа буке, енергетска ефикасност, одрживи развој и сл.

Члан 4.

Додела средстава за суфинансирање пројеката и про-
грама из члана 3. овог правилника врши се путем Јавног 
конкурса, који се расписује најмање једном годишње.

Право учешћа на Јавном конкурсу имају акредитоване 
организације које обављају научноистраживачку делатност 
и које, сагласно одредбама свог оснивачког акта – статута, 
обављају истраживачки рад у области на коју се пројекат, 
односно програм односи (у даљем тексту: Корисник сред-
става).

Члан 5.

Средствима обезбеђеним у буџету Града Новог Сада 
за реализацију пројеката и програма из члана 3. овог пра-
вилника неће се суфинансирати режијски трошкови, покри-
вање губитака или дуговања, трошкови закупа простора 
за рад Корисника средстава, трошкови књиговодства и 
плата запослених, као ни слични трошкови за рад Корисника 
средстава. Куповину опреме могуће је финансирати у вред-
ности до 25% од целокупног износа пројекта.

Корисник средстава на Јавном конкурсу може да конку-
рише за недостајући део средстава уз, обавезно дос-
тављање оверене и потписане изјаве о висини учешћа 
сопствених средстава, односно висини учешћа других 
субјеката у реализацији пројекта, односно програма.

Корисник средстава може на Јавном конкурсу да учест-
вује са више пројеката и програма.

Члан 6.

Пријава на Јавни конкурс се доставља на попуњеном 
Обрасцу пријаве уз који се подноси следећа документација: 

-  фотокопија решења о упису у одговарајући регистар,

-  фотокопија извода из статута Корисника средстава у 
коме је утврђено да је делатност Корисника средстава 
истраживачки рад у области на коју се пројекат и про-
грам односи,

-  потписана и оверена изјава о висини учешћа сопстве-
них средстава, односно, висини учешћа других субје-
ката у реализацији пројекта и програма,

-  референтна листа реализованих пројеката и програма 
у области на коју се односи у претходних пет година,

-  фотокопија оверених потписа лица овлашћених за 
заступање,

-  фотокопија картона депонованих потписа из Минис-
тарства финансија – Управа за трезор,

-  друга документа коју Корисник средстава сматра одго-
варајућим за предложени пројекат и програм (на при-
мер: писма препоруке и писма подршке, биографије 
координатора пројекта и кључних лица укључених у 
рад на пројекима и програмима).

Образац пријаве садржи податке о подносиоцу предлога 
пројекта и програма, основне податке о пројекту и програму 
и потребним финансијским средствима.

Образац пријаве за подношење предлога пројекта и про-
грама из области заштите животне средине се објављује на 
интернет страници Градске управе за заштиту животне средине 
(у даљем тексту: Градска управа), www.environovisad.rs.

Пријава се подноси Градској управи у року који не може 
бити краћи од 15 дана од дана објављивања Јавног конкурса 



18. јул 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 42 – страна 1971.    

у средствима јавног информисања, као и на сајту Градске 
управе. 

Изглед и садржину обрасца пријаве прописује Градска 
управа.

Члан 7.

Градска управа расписује Јавни конкурс за суфинанси-
рање пројеката и програма из члана 3. овог правилника, 
уз сагласност Градоначелника Града Новог Сада (у даљем 
тексту: Градоначелник).

Члан 8.

Јавни конкурс нарочито садржи:

-  предмет Јавног конкурса,

-  услове које Корисник средстава мора да испуњава као 
учесник у Јавном конкурсу,

-  рок за подношење пријаве и предлога пројекта и про-
грама,

-  намену и укупан износ средстава за који се Јавни кон-
курс спроводи,

- највиши појединачни износ који се Кориснику средстава 
може доделити по пројекту и програму,

-  процедуру пријављивања на Јавни конкурс,

-  обавезну документацију која се подноси за учешће на 
Јавном конкурсу,

-  крајњи рок за реализацију пројеката и програма,

-  рок за доношење одлуке о избору пројеката и програма.

Саставни део Јавног конкурса чине Смернице за при-
прему предлога пројеката и програма за доделу средстава 
за подршку истраживачким и развојним пројектима/програ-
мима из области заштите животне средине на територији 
Града (подношење предлога програма и пројеката, ближа 
мерила за вредновање и рангирање пријављених пројеката 
и програма, реализација одобрених пројеката и програма, 
извештавање) које утврђује Градска управа.

Члан 9.

Јавни конкурс спроводи Комисија за спровођење 
поступка Јавног конкурса за доделу средстава за суфинан-
сирање истраживачких и развојних пројеката и програма 
из области заштите животне средине на територији Града 
Новог Сада састављена од представника Градске управе 
и стручних, истакнутих и афирмисаних појединаца из једне 
или неколико сродних области, а у вези са пројектима и 
програмима из области заштите животне средине, коју на 
предлог начелника Градске управе, образује и именује 
Градоначелник (у даљем тексту: Комисија). 

Састав, број чланова, као и друга питања од значаја за 
рад Комисије утврђује се за сваки Јавни конкурс.

Члан 10.

Комисија има задатак да:

-  испита благовременост и уредност поднетих пријава,

-  прегледа и оцени све предлоге пројеката и програма 
пријављених на Јавни конкурс,

-  сачини записник о благовремености и уредности под-
нетих пријава, и о прегледу и оцени пријављених 
пројеката и програма, 

-  сачини Листу вредновања и рангирања пријављених 
пројеката и програма (у даљем тексту: Листа) и објави 
је на интернет страници Градске управе, у року од 60 
дана од дана истека рока за подношење пријава, 

-  донесе одлуку о приговору на Листу у року од 15 дана 
од дана пријема приговора,

-  достави Градоначелнику извештај о спроведеном 
поступку Јавног конкурса са записницима и коначном 
Листом са висином средстава за сваки од предложених 
пројеката и програма, као и предлог закључка који 
Градоначелник треба да донесе о одобравању проје-
ката и програма са износом средстава за суфинанси-
рање, у року од 15 дана од дана утврђивања коначне 
Листе.

Члан 11.

Комисија, у року од 60 дана од дана истека рока за 
подношење пријава, утврђује Листу узимајући у обзир сле-
деће елементе:

-  законитост и ефикасност коришћених средстава, 
односно да ли су раније коришћена средства из буџета 
Града Новог Сада и ако јесу, да ли су испуњене уго-
ворне обавезе,

-  циљеви који се постижу, односно очекивани резултати 
пројеката и програма, могућност имплементације проје-
ката и програма, степен унапређења стања у тематској 
области на који се предметни пројекат и програм 
односи, могућност развијања пројекта и програма,

-  референтна листа реализованих пројеката и програма 
у области на коју се пројекат и програм односи, и

-  суфинансирање пројеката и програма из других извора 
финансирања (висина потраживаних средстава).

 Листа се објављује на интернет страници Градске 
управе: www.environovisad.rs 

Учесници Јавног конкурса имају право увида у поднете 
пријаве и приложену документацију по утврђивању Листе 
у року од 3 радна дана од дана објављивања Листе.

На Листу учесници Јавног конкурса имају право приго-
вора у року од 8 дана од дана њеног објављивања.

Одлуку о приговору Комисија доноси у року од 15 дана 
од дана пријема приговора и Одлука је коначна.

Члан 12.

Извештај о спроведеном поступку Јавног конкурса са 
записником и коначном Листом са висином средстава за 
сваки од предложених пројеката и програма, Комисија путем 
Градске управе доставља Градоначелнику у року од 15 
дана од дана утврђивања коначне Листе.

Градоначелник, након достављеног материјала и кона-
чне Листе, доноси Закључак о одобравању пројеката и 
програма и утврђивању висине средстава за реализацију 
сваког појединачног пројекта и програма.

Члан 13.

Средства одобрена за реализацију пројеката и програма, 
преносе се Кориснику средстава у складу са уговором који 
са Корисником средстава закључује начелник Градске 
управе и могу се користити искључиво за реализацију 
конкретног пројекта и програма.



страна 1972. – Броj 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 18. јул 2025.

Уговором се, поред пословних података о Кориснику 
средстава и овлашћеном лицу уређује и следеће:

-  предмет уговора-назив пројекта и програма који се 
суфинансира у оквиру Јавног конкурса; 

-  висина средстава за суфинансирање реализације 
пројеката и програма која обезбеђује Град путем Град-
ске управе и утврђује динамика обезбеђења и преноса 
средстава;

-  крајњи рок за реализацију пројеката и програма у складу 
са Јавним конкурсом;

-  обавезује Корисник средстава да Градској управи пружа 
доказе о динамици реализације и наменском утрошку 
средстава, а по захтеву Градске управе;

-  обавезује Корисник средстава да по реализацији 
пројекта и програма достави извештај на обрасцу чије 
елементе утврђује Градска управа у оквиру докумен-
тације за Јавни конкурс;

-  утврђује начин и поступак враћања средстава додеље-
них за суфинансирање пројеката и програма у случају 
да Корисник средстава добијена средства не користи 
наменски за реализовање одобреног пројекта и про-
грама, и

-  уређују и друга питања која су од значаја за реализа-
цију изабраног пројекта и програма Корисника сред-
става.

Члан 14.

Ако се приликом праћења реализације пројеката и про-
грама утврди ненаменско трошење средстава Градска 
управа је дужна да обавести Корисника средстава да ће 
покренути поступак за раскид уговора и повраћај средстава 
са припадајућом затезном каматом, а Корисник средстава 
је дужан да у року од 8 дана од дана раскида уговора, 
изврши повраћај укупно пренетих средстава, заједно са 
припадајућом законском затезном каматом у Буџет Града 
Новог Сада.

Члан 15.

Управа може раскинути уговор са Корисником средстава 
у случају да:

-  корисник не приступи реализацији пројекта и програма;

-  ненаменски утроши средства добијена по основу уго-
вора;

-  не достави Извештај у остављеном року;

-  у случају да Корисник достави непотпун Извештај, а 
по захтеву Градске управе, у року од 10 дана од пријема 
захтева исти не допуни.

У том случају, Корисник средстава је дужан да у року 
од 8 дана од дана раскида уговора, изврши повраћај укупно 
пренетих средстава, заједно са припадајућом законском 
затезном каматом у Буџет Града Новог Сада (у даљем 
тексту: Буџет).

Корисник средстава се обавезује да изврши повраћај 
средстава у Буџет  у случају да:

-  нема доказ о наменском утрошку средстава или су 
утрошена супротно одредбама Закона о буџетском 
систему и Закона о јавним набавкама и одредбама 
уговора;

-  планираних за део Програмске активности који из 
оправданих разлога није реализован;

- по реализацији пројекта и програма, преостану сред-
ства из члана 13. овог правилника.

Члан 16.

Рок за реализацију пројеката и програма по Јавном 
конкурсу је годину дана од дана потписивања уговора о 
додели средстава, а рок за достављање извештаја о њего-
вој реализацији 30 дана од дана истека рока за реализацију.

Извештај о реализацији пројеката и програма се дос-
тавља на прописаном обрасцу који је доступан на сајту 
Градске управе у писаној и електронској форми.

Члан 17.

Даном ступања на снагу овог правилника престаје да 
важи Правилник о суфинансирању истраживачких и раз-
војних пројеката и програма из области заштите животне 
средине („Службени лист Града Новог Сада“ бр. 5/17 и 
29/17).

Члан 18.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 501-2/2025-12-II
17. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

791
На основу члана 67. тачка 35. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и члана 
32. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2025. годину 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 15/25 и 35/25), на 
предлог Градоначелника Града Новог Сада, Градско веће 
Града Новог Сада, на 39. седници од 17. јула 2025. године, 
доноси 

РЕШЕЊЕ 
О ПРОГРАМУ ИНВЕСТИЦИОНИХ 

АКТИВНОСТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА 
ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ЗА 

2025. ГОДИНУ

I. Овим решењем утврђује се Програм инвестиционих 
активности Градске управе за заштиту животне средине 
за 2025. годину (у даљем тексту: Програм), који чини 
саставни део овог решења.

II. Средства за реализацију Програма планирана су Одлу-
ком о буџету Града Новог Сада за 2025. годину, у уку-
пном износу од 309.899.470,24 динара, и то из извора 
финансирања 01 - општи приходи и примања буџета у 
износу од 87.703.275,60 динара, из извора финансирања 
07 – трансфери од осталих нивоа власти у износу од 
183.286.714,64 динара, из извора финансирања 13 - 



18. јул 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 42 – страна 1973.    

нераспоређени вишак прихода из ранијих година у 
износу од 5.161.200,00 динара и из извора финансирања 
17 – неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти у износу од 33.748.280,00 динара .

III.  Средства из тачке II. овог решења планирана су у 
разделу 07, глава 07.01 Градска управа за заштиту 
животне средине, и то у оквиру:

 -   функције 436 – Остала енергија, а за Програм 17: 
Енергетска ефикасност и обновљиви извори енер-
гије, односно за реализацију пројекта: Мере енер-
гетске ефикасности, у укупном износу од 
79.164.756,00 динара, и то из извора финансирања 
01 – 45.416.475,60 динара, из извора 07 – 0,40 динара 
и из извора 17 - 33.748.280,00 динара.

 -   функције 560 – Заштита животне средине некласи-
фикована на другом месту, а за Програм 6: Заштита 
животне средине, односно за реализацију програм-
ске активности: Управљање заштитом животне сре-
дине, за пројекат: Паркови на територији Града Новог 
Сада, у укупном износу од 221.454.714,24 динара, 
који се састоји из извора финансирања 01 – 
33.006.800,00 динара, из извора финансирања 07 
– 183.286.714,24 динара и из извора финансирања 
13 – 5.161.200,00 динара

IV.  Градска управа за заштиту животне средине (у даљем 
тексту: Градска управа) се обавезује да активности у 
вези са реализацијом овог програма изведе стручно 
и квалитетно у складу са законом, стандардима и нор-
мативима који важе за ове врсту активности.

V.  Носилац инвестиционих активности предвиђених Про-
грамом је Градска управа.

VI.  Градска управа подноси Градском већу Града Новог 
Сада годишњи извештај о реализацији Програма. 

VII.  Градска управа је дужна да, на захтев Градоначелника 
Града Новог Сада, достави периодични извештај о 
реализацији овог програма.

VIII.  Градска управа је дужна да Програм реализује у складу 
са прописима који уређују јавне набавке и буџетски 
систем.

IX.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 401-14/2025-75-II
17. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

ПРОГРАМ 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ГРАДСКЕ 
УПРАВЕ ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

ЗА 2025. ГОДИНУ

I. За реализацију овог програма планирана су средства 
у буџету Града Новог Сада за 2025. годину, у укупном 
износу од 309.899.470,24 динара, и то: 

Редни 
број

Програмска позиција

Планирани 
износ 

средстава 
(у динарима)

1.
Унапређење енергетске 
ефикасности ОШ „Бранко 
Радичевић“ Нови Сад

75.000.000,00

2.
Уградња соларних панела и 
пратеће инсталације на објекту 
ОШ „Петефи Шандор“ Нови Сад

4.164.756,00

3.

Управљање заштитом животне 
средине - израда пројектно-
техничких документација са 
техничком контролом

7.500.000,00

4.

Израда пројектно-техничке 
документације за изградњу 
рециклажног дворишта Футог 
са техничком контролом

1.000.000,00

5.

Пројектовање заливних 
система на јавним зеленим 
површинама на територији 
Града Новог Сада

780.000,00

6.
Уређење и опремање „Парка 
код СПЕНС“-а

199.360.714,24

7.
Реконструкција, уређење и 
опремање „Универзитетског 
парка“

10.094.000,00

8.
Израда пројектно-техничке 
документације са техничком 
контролом за Парк на Телепу

12.000.000,00

У К У П Н О 309.899.470,24

792

На основу члана 18. став 2. и члана 19. став 2. Одлуке 
о обављању делатности зоохигијене („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 65/13, 13/14, 47/16, 16/18 и 59/19), Градско 
веће Града Новог Сада на 39. седници од 17. јула 2025. 
године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ ПРОГРАМА ДЕЛАТНОСТИ 
ЗООХИГИЈЕНЕ И ПОСЛОВА КОЈИ СЕ 
ОБАВЉАЈУ У ОКВИРУ КАРАНТИНА 

ЗА 2025. ГОДИНУ

I.  ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о измени Програма 
делатности зоохигијене и послова који се обављају у 
оквиру карантина за 2025. годину, коју је Надзорни 
одбор Јавног комуналног предузећа „Зоохигијена и 
Ветерина Нови Сад“ Нови Сад, донео на 223. седници 
одржаној 15. јула 2025. године.



страна 1974. – Броj 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 18. јул 2025.

II.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 352-1/2025-286-II
17. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

793
На основу члана 4. став 2. Одлуке о утврђивању услова 

за спровођење мера којима се обезбеђује несметано посло-
вање Апотекарске установе Нови Сад („Службени лист 
Града Новог Сада“, број 24/22), а у вези са чланом 67. тачка 
2. Статута Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 11/19), на предлог Градоначелника  Града Новог 
Сада,  Градско веће Града Новог Сада на 38. седници од 
15. јула 2025. године доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА СПРОВОЂЕЊА 

МЕРА КОЈИМА СЕ ОБЕЗБЕЂУЈЕ НЕСМЕТАНО 
ПОСЛОВАЊЕ АПОТЕКАРСКЕ УСТАНОВЕ 

НОВИ САД ЗА 2025. ГОДИНУ

I.  У Програму спровођења мера којима се обезбеђује 
несметано пословање Апотекарске установе Нови Сад 
за 2025. годину („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 22/25), у тачки II. износ: „33.691.000,00“ замењује 
се износом: „40.748.000,00“.

II.  У тачки III. подтачка 1) износ: „26.900.000,00“ замењује 
се износом: „34.719.000,00“.

У подтачки 2) износ: „6.650.000,00“ замењује се износом: 
„5.822.000,00“.

У подтачки 3) износ: „11.000,00“ замењује се износом:  
„17.000,00“.

У подтачки 4) износ: „130.000,00“ замењује се износом:  
„190.000,00“.

III.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 51-73/2025-II
15. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

794
На основу члана 67. тачка 35. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), на пред-
лог Градоначелника Града Новог Сада, Градско веће Града 
Новог Сада, на 38. седници од 15. јула 2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ПРОГРАМУ 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА 

ПРЕДШКОЛСКУ УСТАНОВУ "РАДОСНО 
ДЕТИЊСТВО" НОВИ САД ЗА 2025. ГОДИНУ

I

У Решењу о Програму инвестиционих активности за 
Предшколску установу „Радосно детињство“ Нови Сад за 
2025. годину ("Службени лист Града Новог Сада", број 
22/25),  тачка II. мења се и гласи:

"II

За реализацију Програма у буџету Града Новог Сада 
за 2025. годину планирана су средства у оквиру Програма 
8: Предшколско васпитање и образовање, у укупном износу 
од 74.172.531,95  динара, од чега су: 55.700.000,00 динара 
из извора финансирања 01 - општи приходи и примања 
буџета, 11.000.000,00 динара из извора финансирања 13 
- нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих 
година и 7.472.531,95 динара из извора финансирања 15 
- неутрошена средства донације, помоћи и трансфера из 
ранијих година. 

Средства су планирана за нефинансијску имовину у 
оквиру Програмске активности: "Функционисање и 
остваривање предшколског васпитања и образовања", 
за:

А. Зграде и грађевински објекти, средства у укупном 
износу од 63.172.531,95 динара, од чега су: 55.700.000,00 
динара из извора финансирања 01 и 7.472.531,95 динара 
из извора финансирања 15 и

Б. Машине и опрема, средства у укупном износу од 
16.000.000,00 динара из извора финансирања 13."

II

Програм инвестиционих активности за Предшколску 
установу „Радосно детињство“ Нови Сад за 2025. годину, 
који чини саставни део Решења, мења се и гласи:

"ПРОГРАМ
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА  

ПРЕДШКОЛСКУ УСТАНОВУ "РАДОСНО 
ДЕТИЊСТВО" НОВИ САД ЗА  2025. ГОДИНУ

Средства у укупном износу од 74.172.531,95 динара за 
Предшколску установу "Радосно детињство“ Нови Сад за 2025. 
годину, планирана су у буџету Града Новог Сада и распоређују 
се у оквиру Програмске активности: Функционисање и 
остваривање предшколског васпитања и образовања, за:

А. Зграде и грађевински објекти, средства у укупном 
износу од 63.172.531,95 динара, за:



18. јул 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 42 – страна 1975.    

А.1. Изградња зграда и објеката

Ред. 
број

Активност Опис
Износ у 

динарима
ИФ

1 Објекат у Милана Тепића (Ветерник) Радови на изградњи соларне електране 7.412.531,95 15

укупно: 7.412.531,95

А.2. Капитално одржавање зграда и објеката

Ред. 
број

Активност Опис
Износ у 

динарима
ИФ

1

Више објеката  (П. Папа, С. Маринковић, 
Ј. Чмелика 110, Браће Дроњак, Ј. Хуса, 
Ченеј,  Шангај, Каћ, Руменка и Ветерник 
- Краља Александра)

Реконструкције хидрантских инсталација и 
прикључака на инфраструктуру - наставак 
уговорених активности из 2024. године

20.000.000,00 01

2
Више објеката (Трг Коменског, Вршачка, 
Шангај, К. Ланга и Ветерник - Краља 
Александра)

Реконструкције електроинсталација и 
прикључака на инфраструктуру - наставак 
уговорених активности из 2024. године

25.000.000,00 01

укупно: 45.000.000,00

А.3. Пројектно планирање

Ред. 
број

Активност Опис
Износ у 

динарима
ИФ

1

Више објеката  (П. Папа, С. Маринковић, 
Ј. Чмелика 110, Браће Дроњак, Ј. Хуса, 
Ченеј,  Шангај, Каћ, Руменка и Ветерник 
- Краља Александра)

Пројектно техничка документација, трошкови 
обраде предмета, стручни надзор, технички 
преглед за реконструкције хидрантских 
инсталација и прикључака на инфраструктуру - 
наставак уговорених активности из 2024. године  

4.000.000,00 01

2
Више објеката (Трг Коменског, Вршачка, 
Шангај, К. Ланга и Ветерник - Краља 
Александра)

Пројектно техничка документација, трошкови 
обраде предмета, стручни надзор, технички 
преглед за реконструкције електроинсталација 
и прикључака на инфраструктуру - наставак 
уговорених активности из 2024. године

800.000,00 01

3 Објекат у Милана Тепића (Ветерник)

Пројектно техничка документација, трошкови 
обраде предмета, стручни надзор и друге 
потребе пројектног планирања за изградњу 
соларне електране

60.000,00 15

4 Трг Коменског и Ј. Чмелика 87

Пројектно техничка документација и трошкови 
обраде предмета за надоградњу и 
реконструкцију објекта Трг Коменског и  
исходовање употребне дозволе за Ј. Чмелика 87

2.500.000,00 01

5 Војвођанских бригада и Н. Тесле

Пројектно техничка документација, трошкови 
обраде предмета за реконструкцију  
електроинсталација и инсталација водовoда и 
канализације - посебни радови  

2.000.000,00 01

6
Више објеката ( Бановић Страхиње, 
Висарионова и Ј. Хуса)

Пројектно техничка документација и трошкови 
обраде предмета за уградњу лифта

600.000,00 01

7 Више објеката

Пројектно техничка документација, трошкови 
обраде предмета за прикључење на 
инфраструктуру и друге потребе пројектног 
планирања

800.000,00 01



страна 1976. – Броj 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 18. јул 2025.

Извор финансирања 01 10.700.000,00

Извор финансирања 15 60.000,00

 укупно: 10.760.000,00

Б. Машине и опрема, средства у укупном износу од 11.000.000,00 динара за:

Ред. 
број

Активност Опис
Износ у 

динарима
ИФ

1 Сви објекти Предшколске установе
Набавка административне опреме - средства из 
буџета 

5.000.000,00 13

2 Сви објекти Предшколске установе Набавка административне опреме - закуп 1.000.000,00 13

3 Сви објекти Предшколске установе
Набавка опреме за образовање, науку, културу и 
спорт 

5.000.000,00 13

Укупно: 11.000.000,00

"

III

Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА

ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ

Број: 6-2/2025-507-II
15. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

795
На основу члана 67. тачка 35. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), на пред-
лог Градоначелника Града Новог Сада, Градско веће Града 
Новог Сада, на 38. седници од 15. јула 2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ПРОГРАМУ 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА 
СРЕДЊЕ ШКОЛЕ ЗА 2025. ГОДИНУ

I

У Решењу о Програму инвестиционих активности за 
средње школе за 2025. годину ("Службени лист Града Новог 
Сада", број 22/25), тачка II. мења се и гласи:

„II

За реализацију Програма у буџету Града Новог Сада 
за 2025. годину планирана су средства у оквиру Програма 
10: Средње образовање и васпитање, у укупном износу од 
277.821.608,15 динара, од чега су: 176.684.375,00 динара 
из извора финансирања 01 - општи приходи и примања 
буџета, 51.137.233,15 динара из извора финансирања 07 
- трансфери од других нивоа власти и 50.000.000,00 динара 
из извора финансирања 13 - нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година.

Средства су планирана за пројекте: 

1. Пројекат: Доградња објекта медицинске школе „7. 
април“, средства у укупном износу од 35.875.000,00 динара 
из извора финансирања 01.

2. Пројекат: Изградња и опремање фискултурне сале 
Гимназије „Лаза Костић“, средства у укупном износу од 
241.946.608,15 динара, од чега 140.809.375,00 динара из 
извора финансирања 01, 51.137.233,15 динара из извора 
финансирања 07 и 50.000.000,00 динара из извора финан-
сирања 13."

II

Програм инвестиционих активности за средње школе 
за 2025. годину, који чини саставни део Решења, мења се 
и гласи:

„ПРОГРАМ 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА 
СРЕДЊЕ ШКОЛЕ ЗА 2025. ГОДИНУ

Средства у укупном износу од 277.821.608,15 динара 
за средње школе за 2025. годину планирана су у буџету 
Града Новог Сада за пројекте и распоређују се на следећи 
начин: 



18. јул 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 42 – страна 1977.    

1. Пројекат: Доградња објекта медицинске школе „7. април“

р. 
бр.

Инвестициона активност ОПИС
Износ у 

динарима
ИФ

1.1 Изградња зграда и објеката 
Доградња објекта школе и фискултурне сале -наставак 
уговорених активности из 2021. године и изградња 
прикључака на инфраструктуру

35.000.000,00 01

1.2 Пројектно планирање

Пројектно техничка документација, трошкови обраде 
предмета, стручни надзор - наставак уговорених активности 
из 2021. године, за доградњу објекта школе и фискултурне 
сале и прикључака на инфраструктуру

875.000,00 01

  Пројекат  укупно 35.875.000,00

2. Пројекат: Изградња и опремање фискултурне сале Гимназије „Лаза Костић“

р. 
бр.

Инвестициона активност ОПИС
Износ у 

динарима
ИФ

2.1 Изградња зграда и објеката

Изградња фискултурне сале - наставак уговорених 
активности из 2022. године и изградња прикључака на 
инфраструктуру

137.375.000,00 01

Изградња фискултурне сале - наставак уговорених 
активности из 2022. године

51.137.233,15 07

Изградња фискултурне сале - наставак уговорених 
активности из 2022. године и изградња прикључака на 
инфраструктуру 

41.000.000,00 13

Изградња зграда и објеката, укупно 229.512.233,15

2.2 Пројектно планирање

Пројектно техничка документација, сагласности, трошкови 
обраде предмета, стручни надзор и координатор за 
безбедност и здравље на раду - наставак уговорених 
активности из 2022. године, за изградњу фискултурне сале 
и прикључака на инфраструктуру

3.434.375,00 01

9.000.000,00 13

Пројектно планирање, укупно 12.434.375,00

извор финансирања 01 140.809.375,00

извор финансирања 07 51.137.233,15

извор финансирања 13 50.000.000,00

Пројекат  укупно 241.946.608,15

„

III

Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-2/2025-506-II
15. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

796
На основу члана 128. став 2. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), а у вези 
са чланом 8. Одлуке о установама културе чији је оснивач 
Град Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
16/22 и 34/25), Градско веће Града Новог Сада на 38. сед-
ници одржаној 15. јула 2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Предлог одлуке о расписивању 
и спровођењу Јавног конкурса за избор кандидата за дирек-
тора Историјског архива Града Новог Сада, Нови Сад, коју 
је утврдио Управни одбор Историјског архива Града Новог 



страна 1978. – Броj 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 18. јул 2025.

Сада, Нови Сад на 50. седници одржаној 10. јула 2025. 
године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-3/2025-197-II
15. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

797
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 38. седници од 15. јула 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I.  САНДРА БАБИЋ, дипломирани економиста, поставља 
се за в.д. начелника Градске управе за образовање, почев 
од 16. јула 2025. године, до постављења начелника Град-
ске управе за образовање, по спроведеном јавном конкурсу, 
а најдуже на три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада". 

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 

заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса.

На основу изнетог, а у циљу стварања неопходних услова 
за рад и функционисање Градске управе за образовање, 
одлучено је као у диспозитиву Решења.

Имајући у виду да Сандра Бабић, дипломирани еконо-
миста, у време постављања за вршиоца дужности има 
статус службеника и положен државни стручни испит, у 
смислу Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 
одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-55/b
15. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

Градоначелник

798
На основу члана 76. Закона о култури („Службени глас-

ник Републике Србије“, бр. 72/09, 13/16, 30/16 – испр., 6/20, 
47/21, 78/21 и 76/23),  чл. 7. и 8. Уредбе о критеријумима, 
мерилима и начину избора пројеката у култури који се 
финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, 
аутономне покрајине, односно јеидница локалне самоуправе 
(„Службени гласник  Републике Србије“, бр. 105/16 и 112/17) 
и члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градона-
челник Града Новог Сада, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ И 
ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ 
КОНКУРСА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 

ПРОЈЕКАТА У ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ И 
УМЕТНОСТИ КОЈИ СУ ПОДРЖАНИ КРОЗ 

МЕЂУНАРОДНЕ ФОНДОВЕ У 2025. ГОДИНИ

I.  У Решењу о образовању и именовању чланова Комисије 
за спровођење поступка Јавног конкурса за суфинан-
сирање пројеката у области културе и уметности, који 
су подржани кроз међународне фондове у 2025. години 



18. јул 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 42 – страна 1979.    

(„Службени лист  Града Новог Сада“, број 33/25), у тачки 
IV, подтачка 3. мења се и гласи:

 „3. Александра Здравковић, професор разредне наставе, 
Нови Сад.“

II.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-8/2025-195/1-II
16. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

799
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 

ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА ВОЗИЛА ОСОБА СА 
ИНВАЛИДИТЕТОМ НА ЈАВНОМ 

ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ ЛУКИЈАНА 
МУШИЦКОГ БР.41 У НОВОМ САДУ 

I. У Решењу о одређивању паркинг-места за возила особа 
са инвалидитетом на јавном паркиралишту у улици 
Лукијана Мушицког бр.41 у Новом Саду ("Сл. лист Града 
Новог Сада", бр. 3/2023), тачка II. се мења и гласи:

 „Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми 
и да постави саобраћајну сигнализацију у складу са 
Саобраћајним пројектима број ПС0686 из јануара 2023. 
године и ПС0686-01 из јула 2025. године који је израдио 
Паркинг сервис“.

II. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

III. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сиг-
нализације. 

IV. Рок за извршење овог решења је 15.8.2025. године.

V. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града Новог 
Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-4449/2025
15. јул 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

800
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ 
НА ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ 

НАДЕЖДЕ ПЕТРОВИЋ БР.7 У НОВОМ САДУ 

I. Одређује се паркинг-место за возила особа са инвали-
дитетом на јавном паркиралишту у улици Надежде 
Петровић бр.7 у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми 
и да постави саобраћајну сигнализацију у складу са 
Саобраћајним пројектом број ПС0945 из јула 2025. 
године који је израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сиг-
нализације. 

V. Рок за извршење овог решења је 15.8.2025. године.

VI. Доношењем овог решења престаје да важи Решење о 
одређивању паркинг-места за возила особа са инва-
лидитетом на јавном паркиралишту у улици Васе 
Стајића бр. 22а у Новом Саду ("Сл. лист Града Новог 
Сада", бр. 46/2022 и 39/2024).

VII. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града Новог 
Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-4453/2025
15. јул 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.



страна 1980. – Броj 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 18. јул 2025.

801
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ 

АНТУНА УРБАНА БР. 9 У НОВОМ САДУ 

I. Одређује се паркинг-место за возила особа са инвали-
дитетом на јавном паркиралишту у улици Антуна Урбана 
бр. 8 у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми 
и да постави саобраћајну сигнализацију у складу са 
Саобраћајним пројектом број ПС0944 из јула 2025. 
године који је израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сиг-
нализације. 

V. Рок за извршење овог решења је 15.8.2025. године.

VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града Новог 
Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-4450/2025
15. јул 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

802
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ДВА ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 
ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ НА БУЛЕВАРУ 

ОСЛОБОЂЕЊА БР. 41 У НОВОМ САДУ 

I. Одређују се два паркинг-места за возила особа са инва-
лидитетом на јавном паркиралишту на Булевару 
ослобођења бр.41 у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми 
и да постави саобраћајну сигнализацију у складу са 
Саобраћајним пројектом број ПС0946 из јула 2025. 
године који је израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сиг-
нализације. 

V. Рок за извршење овог решења је 15.8.2025. године.

VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града Новог 
Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-4451/2025
15. јул 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

803
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
20/23, 35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДРЕЂИВАЊУ ОПШТЕГ ПАРКИРАЛИШТА 
ЗА БИЦИКЛЕ У УЛИЦИ ДАНИЛА КИША БР.5 

У НОВОМ САДУ

I. Одређује се опште паркиралиште за бицикле у улици 
Данила Киша бр.5 у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркиралиште из тачке I. овог решења уреди, опреми 
и да постави саобраћајну сигнализацију и опрему у 
складу са Саобраћајном пројекту број ПС0943 из јула 
2025. године.

III. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сиг-
нализације.

IV. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења, 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције.

V. Рок за извршење овог решења је 11.8.2025. године.



18. јул 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 42 – страна 1981.    

VI. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-4413/2025
11. јул 2025. године
НОВИ САД в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

804
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању  јавним паркиралиштима на терито-
рији Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", 
бр. 20/23, 35/23 – аутентично тумачење и 18/24), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДРЕЂИВАЊУ  ПОВРЕМЕНОГ 

ПАРКИРАЛИШТА У УЛИЦИ КЕЈ СКОЈЕВАЦА 
У ПЕТРОВАРАДИНУ 

I. ОДРЕЂУЈЕ СЕ повремено паркиралиште за путничке 
аутомобиле у улици Кеј скојеваца у Петроварадину за 
време важења решења о привременој измени режима 
саобраћаја у подграђу Петроварадина, због снимања 
серије „Пупин“ од 15. до 22. јула 2025. године, на делу 
катастарске парцеле 2960/1 К.О. Петроварадин у складу 
са сагласности JKP „Градско зеленило“ број 011-4076/1 
од 10.7.2025. године. 

 Паркиралиште из става 1. ове тачке ће се користити 
као опште паркиралиште у периоду од 15. до 22. јула 
2025. године.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис"  Нови Сад, да:

• паркиралиште из тачке I. овог решења, уреди, опреми 
и обележи одговарајућом  саобраћајном сигнализа-
цијом, а у свему према саобраћајном пројекту број 
ПС0840 из јуна 2024. године, који је израдило Јавно 
комунално предузеће "Паркинг сервис" Нови Сад и

• путем средстава јавног информисања обавести 
грађане и друге кориснике о коришћењу паркира-
лишта.  

III. Надзор над извођењем радова из тачке III. овог решења, 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Рок за извршење овог решења је 15.7.2025. године.

V. Ово решење важи од 15. до 22. јула 2025. године.

VI. Ово решење објавити у “Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-4465/2025
15. јул 2025. године
НОВИ САД в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

805
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању  јавним паркиралиштима на терито-
рији Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", 
бр. 20/23, 35/23 – аутентично тумачење и 18/24), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДРЕЂИВАЊУ  ПОВРЕМЕНОГ 

ПАРКИРАЛИШТА У УЛИЦИ КЕЈ СКОЈЕВАЦА 
У ПЕТРОВАРАДИНУ ЗА ВРЕМЕ ОДРЖАВАЊА 

МУЗИЧКОГ ФЕСТИВАЛА "EXIT" 

I. ОДРЕЂУЈЕ СЕ повремено паркиралиште за путничке 
аутомобиле у улици Кеј скојеваца у Петроварадину за 
време одржавања музичког фестивала "EXIT" од 10. 
до 13. јула 2025. године на делу катастарске парцеле 
2960/1 К.О. Петроварадин у складу са сагласности JKP 
„Градско зеленило“ број 011-4076/1 од 10.7.2025. године. 

 Паркиралиште из става 1. ове тачке ће се користити 
као посебно паркиралиште у периоду од 10. до 13. јула 
2025. године.

II. Наплата накнаде за коришћење паркиралишта из тачке 
I. став 1. овог решења вршиће се у складу са важећом 
одлуком о утврђивању цена паркирања и уклањања 
моторних возила, у периоду од 10. до 13. јула 2025. 
године , свакодневно од 18:00 до 03:00 часова.

 Наплату накнаде из става 1. ове тачке, обавља ЈКП 
"Паркинг сервис" Нови Сад, путем киоск карте и путем 
мобилног телефона слањем „SMS“ поруке.

III. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис"  Нови Сад, да:

• паркиралиште из тачке I. овог решења, уреди, опреми 
и обележи одговарајућом  саобраћајном сигнализа-
цијом, а у свему према саобраћајном пројекту број 
ПС0840 из јуна 2024. године, који је израдило Јавно 
комунално предузеће "Паркинг сервис" Нови Сад и

• путем средстава јавног информисања обавести 
грађане и друге кориснике о коришћењу паркира-
лишта.  

IV. Надзор над извођењем радова из тачке III. овог решења, 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

V. Рок за извршење овог решења је 10.7.2025. године.

VI. Ово решење важи од 10. до 13. јула 2025. године.

VII. Ово решење објавити у “Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-4351/2025
10. јул 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.



страна 1982. – Броj 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 18. јул 2025.

Јавно комунално предузеће „Зоохигијена и Ветерина Нови Сад“ Нови Сад

806
На основу члана 13. став 1. тачка 18. Одлуке о усклађивању Одлуке о организовању Јавног комуналног предузећа 

„Зоохигијена и Ветерина Нови Сад“ Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 47/16 и 46/20), члана 28. став 1. 
тачка 18. Статута Јавног комуналног предузећа „Зоохигијена и Ветерина Нови Сад“ Нови Сад од 19. октобра 2016. године 
и Решења Градског већа Града Новог Сада, број: 352-3/2025-156-II од 17. јула 2025. године, Надзорни одбор Јавног 
комуналног предузећа „Зоохигијена и Ветерина Нови Сад“ Нови Сад на 224. седници одржаној 18. јула 2025. године, 
донео је

ЦЕНОВНИК
 УСЛУГА ИЗ ДЕЛАТНОСТИ ЗООХИГИЈЕНЕ И ПОСЛОВА У ОКВИРУ КАРАНТИНА

1. Овим ценовником утврђују се цене услуга из делатности зоохигијене и послова у оквиру карантина које пружа Јавно 
комунално предузеће „Зоохигијена и Ветерина Нови Сад“ Нови Сад. 

Редни 
број

ВРСТА УСЛУГЕ-ПОСЛА
Јединица 

мере

Јединична 
цена без 

ПДВ-а 

ПДВ 
стопа   

%

Јединична 
цена са 
ПДВ-ом 

1 Хватање и превоз паса и мачака до Прихватилишта ком 4.231,38 20 5.077,66

2

Збрињавање напуштених паса и мачака у Прихватилишту 
(стерилизација/кастрација напуштених паса и мачака са пре и пост- 
оперативним током, обележавање и вакцинација против беснила и 
инфективних болести)

ком 18.904,60 20 22.685,52

3
Смештај животиња у Прихватилишту                                                             
- Смештај паса и мачака у Прихватилишту по дану 

ком 416,67 20 500,00

4

Нешкодљиво уклањање лешева животиња са јавних површина   

- Ситне животиње ком 1.333,00 20 1.599,60

- Пси и мачке ком 4.000,00 20 4.800,00

- Крупне животиње (папкари, копитари) кг 288,00 20 345,60

5

 

Збрињавање отпада животињског порекла     

- Привремено збрињавање дан 9.589,04 20 11.506,85

- Трајно збрињавање кг 10,00 20 12,00

6 Опсервација паса и мачака на беснило ком 13.275,60 20 15.930,72

7 Пружање прве помоћи повређеним напуштеним животињама ком    4.763,77 20 5.716,52

8 Хируршке интервенције код повређених напуштених животиња ком 28.685,80 20 34.422,96

9

Обдукција угинулих животиња и токсиколошки преглед угинулих 
животиња

    

- Обдукција угинулих животиња ком 9.369,36 20 11.243,23

- Токсиколошки преглед угинулих животиња ком 12.705,07 20 15.246,08

10 Држање животиња у карантину ком 500,00 20 600,00

11 Одржавање осталих животиња у Прихватилишту ком 550,00 20 660,00

12 Поновно хватање, контрола и ревакцинација паса и мачака ком 4.728,29 20 5.673,95

13
Изласци на терен када из оправданих разлога није дошло до 
хватања

ком 1.409,93 20 1.691,92

14
Пружање ветеринарске помоћи и лечење паса и мачака у 
Прихватилишту

ком 1.115,40 20 1.338,48

15
Еутаназија неизлечиво болесних или повређених паса и мачака 
(средства за седацију и средства за еутаназију и потрошни 
материјал)

ком 5.000,00 20 6.000,00



18. јул 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 42 – страна 1983.    

16

Дијагностика, превентива и лечење Dirofilarije immitis (срчани црв) и 
других зооноза

    

- Нативни преглед крви на присуство микрофиларије 
(или узрочника других зооноза)

ком 2.200,00 20 2.640,00

- Снеп тест за откривање присуства одраслих облика и 
микрофиларије (или узрочника других зооноза)

ком 3.300,00 20 3.960,00

- Лечење ком 1.430,00 20 1.716,00

- Профилакса ком 2.750,00 20 3.300,00

17

Превентива и заштита паса, мачака и животне средине  од 
заразних болести

    

- Превентивна вакцинација ком 2.216,50 20 2.659,80

-Превентивни третман ендопаразита (дехелминтизација) ком 1.001,00 20 1.201,20

-Превентивни третман ектопаразита ком 2.145,00 20 2.574,00

18

Имиџинг методе (ртг и ултразвук) и лабораторијска дијагностика     

- Рендген ком 3.000,00 20 3.600,00

- Ултразвук ком 2.860,00 20 3.432,00

Лабораторијска дијагностика  

- ККС ком 929,50 20 1.115,40

- Биохемијска анализа крви ком 3.575,00 20 4.290,00

- Преглед урина ком 1.430,00 20 1.716,00

- Копролошки преглед ком 1.430,00 20 1.716,00

2. Даном почетка примене овог ценовника престаје да 
важи Ценовник услуга из делатности зоохигијене и послова 
у оквиру карантина („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 45/24). 

3. Овај ценовник ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“, а 
примењиваће се од  19. јула 2025. године.

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ
„ЗООХИГИЈЕНА И ВЕТЕРИНА НОВИ САД“
НОВИ САД
Број:  02-1631-2/2025
18. јул 2025. године

Председник Надзорног одбора

Владан Бумбић, с.р.



страна 1984. – Броj 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 18. јул 2025.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Сања Максимовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 5422309853, Управа за јавна плаћања - Филијала Нови Сад, при Министарству 
финансија Републике Србије

Прималац: Град Нови Сад
Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.

Рачунарска обрада и штампа:
Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

789 Правилник о суфинансирању програма 
 и пројеката удружења чији су програмски 
 циљеви  из области заштите животне 
 средине  1967

790 Правилник о суфинансирању истражива-
 чких и развојних пројеката и програма из 
 области заштите животне средине 1970

791 Решење о Програму инвестиционих актив-
 ности Градске управе за заштиту животне 
 средине за 2025. годину 1972

792 Решење о давању сагласности на Одлуку 
 о измени Програма делатности зоохиги-
 јене и послова који се обављају у оквиру 
 карантина за 2025. годину 1973

793 Решење о изменама Програма спровође-
 ња мера којима се обезбеђује несметано 
 пословање Апотекарске установе Нови 
 Сад за 2025. годину 1974

794 Решење о изменама Решења о Програму 
 инвестиционих активности за Предшкол-
 ску установу "Радосно детињство" Нови 
 Сад за 2025. годину 1974

795 Решење о изменама Решења о Програму 
 инвестиционих активности за средње 
 школе за 2025. годину 1976

796 Решење о давању сагласности на Предлог 
 одлуке о расписивању и спровођењу Јав-
 ног конкурса за избор кандидата за дирек-
 тора Историјског архива Града Новог Сада, 
 Нови Сад 1977

797 Решење о постављењу в.д. начелника 
 Градске управе за образовање (Сандра
 Бабић) 1978

Градоначелник

798 Решење о измени Решења о образовању 
 и именовању чланова Комисије за спрово-
 ђење поступка Јавног конкурса за суфи-
 нансирање пројеката у области културе и 
 уметности који су подржани кроз међуна-
 родне фондове у 2025. години 1978

Градска управа за саобраћај и путеве

799 Решење о измени Решења о одређивању 
 паркинг-места за возила особа са инвали-
 дитетом на јавном паркиралишту у Улици 
 Лукијана Мушицког бр.41 у Новом Саду  1979

800 Решење о одређивању паркинг-места за 
 возила особа са инвалидитетом на јавном 
 паркиралишту у Улици Надежде Петровић 
 бр.7 у Новом Саду  1979

801 Решење о одређивању паркинг-места за 
 возила особа са инвалидитетом на јавном 
 паркиралишту у Улици Антуна Урбана бр. 9 
 у Новом Саду  1980

802 Решење о одређивању два паркинг-места 
 за возила особа са инвалидитетом на јав-
 ном паркиралишту на Булевару ослобође-
 ња бр. 41 у Новом Саду  1980

803 Решење о одређивању општег паркирали-
 шта за бицикле у Улици Данила Киша бр.5 
 у Новом Саду 1980

804 Решење о одређивању повременог парки-
 ралишта у Улици Кеј скојеваца у Петрова-
 радину  1981

805 Решење о одређивању повременог парки-
 ралишта у Улици Кеј скојеваца у Петрова-
 радину за време одржавања музичког фе-
 стивала "EXIT"  1981

Јавно комунално предузеће „Зоохигијена 
и Ветерина Нови Сад“ Нови Сад

806 Ценовник услуга из делатности зоохиги-
 јене и послова у оквиру карантина 1982


